
 
 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Deliberazione Consiliare n. 3 del 18 marzo 2020, esecutiva ai sensi di legge; 

PREMESSO che l’A.S.P. Firenze Montedomini, in quanto proprietaria di alcune unità immobiliari classificate 
come residenziali e utilizzate per attività di accoglienza e inclusione attiva, ha necessità di provvedere alla 
fornitura di gas per le stesse; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore n. 296 del 23/11/2020 e con la quale l’Azienda aderiva alla 
Convenzione per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, n. 12, 
Lotto n. 5 stipulata da CONSIP con la società Estra Energie S.r.l. per il proprio Centro Cottura e per gli immobili 
di proprietà utilizzati per le suddette attività di accoglienza ed inclusione attiva che si trovano in: 

• Via delle Casine n. 16, PDR 00594201246453 

• Via delle Casine n. 16, PDR 00594201246438 

• Via delle Casine n. 16, PDR 00594201246446 

• Via Faenza n. 38, PDR 00594200655068 

• Via del Porcellana n. 11, PDR 00594201782903 

• Borgo Pinti n. 62, PDR 00594201001692 

• Via De’ Malcontenti n. 6, PDR 00594201242767 

DATO ATTO che a seguito di un finanziamento concesso dalla Fondazione CR Firenze da destinare ad un 
progetto di Social Housing, l’Asp Firenze Montedomini con Determinazione del Direttore Generale n. 224 
del 19 agosto 2019 ha disposto la ristrutturazione ed il frazionamento in due unità immobiliari di un 
appartamento di proprietà, sito in via Del Porcellana n. 11 al III piano. 

CONSTATATO che i lavori di ristrutturazione e frazionamento sono terminati alla fine del 2020 e che, in 
previsione dell’assegnazione degli appartamenti a 2 nuclei familiari, è necessario procedere all’attivazione 
delle utenze di luce, acqua e gas, compresa per quest’ultima la posa in opera del contatore; 

CONSIDERATO che è stato ristrutturato anche un appartamento al IV piano dell’immobile di via Lippi e 
Macia n. 49, anch’esso destinato alle attività di accoglienza ed inclusione attiva e per il quale occorre attivare 
le utenze di luce e gas in vista della prossima assegnazione ad un nucleo familiare; 

VERIFICATO che la convenzione per la fornitura del gas naturale Consip 12 è scaduta e che oggi sul portale 
https://www.acquistinretepa.it/ è stata attivata la nuova Convezione Consip n. 13 per la fornitura di gas naturale 
e dei servizi connessi per le Pubbliche amministrazioni, e che per il Lotto n. 6 per Toscana, Umbria e Marche 
CIG 8332120AEE è stato confermato l’affidamento alla società Estra Energie S.r.l. – già aggiudicataria della 
Convenzione Consip 12 -  con sede in Siena (SI), Viale Pietro Toselli n. 9/a, per una durata di 12 mesi 
(prorogabile di ulteriori 6 dalla data di attivazione) per un quantitativo massimo – tra fornitura e servizi connessi 
- pari a 61.000.000 smc, mantenendo condizioni vantaggiose sotto il profilo tecnico ed economico; 

RICHIAMATI l’art. 37 co. 1 e l’art. 36 co. 2 Lett. a del D. Lgs. n. 50 del 18/4/2016, in relazione alle modalità di 
effettuazione degli acquisti di beni e servizi al di sotto di € 40.000,00=: 

DATO ATTO pertanto atto che l’A.S.P. Firenze Montedomini intende procedere all’adesione alla Convezione 
CONSIP attualmente attiva per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche 

 

DETERMINAZIONE N. 83     DEL    31  MARZO 2021           
 

 

Oggetto: Fornitura gas naturale e servizi connessi su appartamenti utilizzati per scopi istituzionali 
– adesione a convenzione CONSIP per gas naturale ed. 13, Lotto 6 Toscana, Umbria, 
Marche 8332120AEE- aggiudicatario ESTRA ENERGIE S.R.L.   

CIG 8674577764 
 

Esecutiva il 31 marzo 2021 

https://www.acquistinretepa.it/


amministrazioni, n. 13, Lotto n. 6 CIG 8332120AEE stipulata con la Estra Energie S.r.l. con sede in Siena (SI), 
Viale Pietro Toselli n. 9/a, per la fornitura di gas naturale per le seguenti unità immobiliari: 

• Via del Porcellana n. 11, PDR 00594201782895 (corrispondente al contatore originario); 

• Via del Porcellana n. 11 PDR 15964204342130, nuovo PDR assegnato da Toscana Energia, come da 
Verbale della società di distribuzione del 15.05.2020, conservato agli atti dell’Azienda. 

• Via Lippi e Macia n. 49, PDR 00594201584770; 

CONSIDERATO che a tale servizio il sistema SIMOG ha assegnato il Codice Identificativo di Gara derivato n. 
8674577764 il quale dovrà essere riportato in tutte le operazioni ad esso relative; 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di aderire alla Convenzione per la fornitura di gas 
naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche amministrazioni, n. 13, Lotto n. 6, stipulata da CONSIP con la 
società Estra Energie S.r.l. con sede in Siena (SI), Viale Pietro Toselli n. 9/a, gestore uscente della precedente 
Convenzione per un importo annuale presunto di € 6.000,00= al netto degli oneri fiscali; 

RICORDATO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50 del 2016, è la Sig.ra 
Barbucci Elena, responsabile del Servizio Provveditorato dell’A.S.P. Firenze Montedomini; 

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il Responsabile del Servizio 
Provveditorato firma in calce; 

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il Responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario firma in calce; 

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda; 

DETERMINA 

1) Di aderire per le ragioni sopra esposte alla Convenzione per la fornitura di gas naturale e dei servizi 

connessi per le Pubbliche amministrazioni, n. 13 Lotto n. 6 per Toscana, Umbria e Marche CIG 
8332120AEE stipulata da CONSIP con la società Estra Energie S.r.l. con sede in Siena (SI), Viale Pietro 

Toselli n. 9/a per l’anno 2021 relativamente agli immobili di proprietà della ASP siti in: 

• Via del Porcellana n. 11, PDR 00594201782895 (corrispondente al contatore originario, rimosso nel 
corso dei lavori); 

• Via del Porcellana n. 11 PDR 15964204342130 nuovo PDR assegnato da Toscana Energia, come da 
Verbale della società di distribuzione del 15.05.2020, conservato agli atti dell’Azienda; 

• Via Lippi e Macia n. 49, PDR 00594201584770; 

2) Di stabilire che la somma necessaria di € 6.000,00= oltre IVA di legge (€ 2.000,00 per ciascuno dei 3 

appartamenti), troverà copertura economica nel Budget 2021, approvato con deliberazione consiliare n. 

30 del 22/12/2020 - esecutiva ai sensi di legge, facendo carico al centro di costo “Progetti di sostegno 

inclusione attiva”; 

3) Di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 la Sig.ra Elena 

Barbucci, responsabile del Servizio Provveditorato dell’Azienda; 

4) di dare atto che per la presente procedura è stato acquisito il CIG derivato 8674577764; 

5) di incaricare gli uffici competenti all’espletamento degli adempimenti necessari per l’attivazione di dette 

forniture. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Emanuele Pellicanò 
 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Responsabile Servizio Provveditorato Responsabile Servizio Economico-Finanziario 

(Sig.ra Elena Barbucci)  (Dott. Marco Uccello) 

……………………………………… ………………………………………… 
EB/fs 


